П Р О Т О К О Л    № 3- 2021
заседания районной  комиссии по обеспечению безопасности

дорожного  движения   на территории

Первомайского    муниципального     района

                                                                                                                                           от   23.09.2021 г.

                                                                                  начало работы -  10 час. 00 мин.
	Председатель комиссии
	- Марочкина И. В. - Заместитель Главы Администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры

	Секретарь комиссии
	- Попружная А. А. – Консультант отдела строительства, архитектуры и развития инфраструктуры Администрации Первомайского муниципального района

	Члены комиссии:
	- Власенко  А.М., Дудрин А. В., Калинина М.Р., Монахова О.Н., Чистобородова Е.Ю., Сорокин  А.К.

	Присутствовали:
	- Дудрин А. В., Калинина М. Р., Монахова О.Н., Чистобородова Е.Ю., Сорокин  А.К.

Повестка  заседания:

1. О состоянии аварийности на  территории Первомайского МР и принимаемых  мерах по профилактике   и предупреждению  ДТП
Докладчик - начальник отделения ГИБДД Отд. МВД России по Первомайскому району капитан полиции Дудрин А. В.

2. О готовности дорожно-эксплуатационных организаций к содержанию улично-дорожной сети в зимний период 2021 - 2022 годов
Докладчик - Заместитель Главы Администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Марочкина И. В.

Содокладчики:

– глава Кукобойского сельского поселения Ярославской области Чистобородова Е. Ю.;

– глава Пречистенского сельского поселения Ярославской области Сорокин А. К.;
- глава городского поселения Пречистое Монахова О. Н.
3. О состоянии работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
Докладчик - начальник   отдела  образования Администрации Первомайского муниципального района Калинина М. Р.

4. Организационные  вопросы

1. СЛУШАЛИ:

Начальника отделения ГИБДД Отд. МВД России по Первомайскому району капитан полиции Дудрина А. В. - О состоянии аварийности на  территории Первомайского МР и принимаемых  мерах по профилактике   и предупреждению  ДТП
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию   Начальника отделения ГИБДД Отд. МВД России по Первомайскому району капитан полиции Дудрина А. В. принять к сведению.
1.2. Работу, проводимую ОГИБДД Первомайского ОМВД России по данному направлению признать удовлетворительной.

1.3. Рекомендовать   начальнику отделения ГИБДД Отд. МВД России по Первомайскому району капитану полиции Дудрину А. В. продолжить проведение   оперативно-профилактических мероприятий.
1.4. Рекомендовать Администрации Первомайского муниципального района включить в объем финансирования муниципальных программ (подпрограмм) по безопасности дорожного движения денежные средства на проведение подразделением ГИБДД профилактических мероприятий связанных с детским дорожно-транспортным травматизмом.

Срок: до 30.10.2021

1.5. Рекомендовать Администрации Первомайского муниципального района принять меры для организации специализированной стоянки для задержанных транспортных средств на территории Первомайского муниципального района.

Срок: до 30.12.2021
2. СЛУШАЛИ:

Заместителя Главы Администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Марочкину И. В., главу Кукобойского сельского поселения Ярославской области Чистобородову Е. Ю., главу Пречистенского сельского поселения Ярославской области Сорокина А. К. – О готовности дорожно-эксплуатационных организаций к содержанию улично-дорожной сети в зимний период 2021 - 2022 годов.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию   заместителя Главы Администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Марочкину И. В., главу Кукобойского сельского поселения Ярославской области Чистобородову Е. Ю., главу Пречистенского сельского поселения Ярославской области Сорокина А. К. принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ
Начальника   отдела образования Администрации Первомайского муниципального района Калинину М. Р.  – О состоянии работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
 РЕШИЛИ:

3.1. Информацию   Калининой М. Р.   по данному  вопросу   принять  к сведению.
3.2. Рекомендовать Администрации   Первомайского    муниципального     района проработать вопрос о создании необходимых условий для экстренного размещения детей в случае возникновения обстоятельств, препятствующих дальнейшему осуществлению организованной перевозки групп детей.

Срок: до 15.10.2021
	Председатель комиссии

	И. В. Марочкина

	Секретарь комиссии

	А. А. Попружная